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Social- och äldrenämnden 

Synpunkter på betänkandet ”Våld i nära relationer - en 

folkhälsofråga” (SOU 2014:49) 

Förslag till beslut 

Social- och äldrenämnden föreslår kommunstyrelsen att anta föreslaget yttrande över 

betänkandet ”Våld i nära relationer – en folkhälsofråga” (SOU 2014:49) till 

Justitiedepartementet. 

 

Sammanfattning 

Nacka kommun har fått på remiss att yttra sig över betänkandet ”Våld i nära relationer – en 

folkhälsofråga” (SOU 2014:49).   

 

I yttrandet redogörs för Nacka kommuns synpunkter på remissen. Sammanfattningsvis är 

Nacka kommun mycket positiv till att betänkandet tagits fram och instämmer i huvudsak i 

de förslag som betänkandet innehåller.  

 

Nacka kommun har synpunkter på följande förslag: 

 Förslaget om att inrätta en barnlots behöver utredas närmare.  

 Rättsläget behöver klargöras för barn som är medföljande i skyddat boende.  

 En ekonomisk konsekvensanalys saknas kring förslaget att det ska åligga kommunen 

att erbjuda våldsutövare stöd i syfte att upphöra med sitt våldsutövande.  

 Det är viktigt att säkerställa att handläggningstiden hos Inspektionen för vård och 

omsorg (IVO) att bevilja boendetillstånd inte begränsar utbudet av skyddade 

boenden. 

 Kommunen ställer sig frågande till förslaget om att alltid inleda en utredning. 

 Utredningen lyfter fram vikten av att nå våldsutsatta i ett mycket tidigare skede. 

Nacka kommun instämmer men delar inte utredningens förslag till hur kommuner 

ska uppnå detta.  

 Utredningen föreslår att möjligheten för socialtjänsten att följa upp en 

barnavårdsutredning utökas. Nacka kommun vill lyfta att utredningen även bör 
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uppmärksamma de barn som efter avslutad utredning får en insats men där insatsen 

avbryts i förtid.  

 Nacka kommun ställer sig frågande till att erbjuda behandling till våldsutövare, i 

statlig tjänst, inom ramen för företagshälsovården. En sådan insats bör vara 

kvalitetssäkrad ur brottsoffrens perspektiv och kan inte ges isolerad. 

 

Ärendet 

Nacka kommun har fått på remiss att yttra sig över betänkandet ”Våld i nära relationer – en 

folkhälsofråga” (SOU 2014:49). Yttrandet ska ha kommit in till Justitiedepartementet senast 

den 31 oktober 2014. 

 
Betänkandet innehåller förslag till regeringen om lagändringar och uppdrag. Det innehåller 
också ett stort antal förslag, råd och uppmaningar riktade till beslutsfattare och alla andra i 
samhällets olika verksamheter som vill intensifiera arbetet mot våld i nära relationer.  
 
Huvudförslagen är: 

 att underlätta för våldsutsatta 

 att lyssna på barnen 

 att erbjuda insatser mot hedersrelaterat våld och förtryck 

 att ge bättre förutsättningar för idéburet arbete 

 att sätta fokus på våldsutövaren 

 att förtydliga den nationella strukturen 

 

Kommunens synpunkter 

Nacka kommun är mycket positiv till att betänkandet tagits fram och instämmer i huvudsak 

i de förslag som ”Våld i nära relationer – en folkhälsofråga” (SOU 2014:49) innehåller.  

 

Nacka kommun är positiv till att den nationella samordningen stärks genom att ett 

nationellt folkhälsomål formuleras kring frihet från våld. Likaså är det mycket positivt att 

arbetet med våld i nära relationer ska vara en del av alkohol, narkotika, dopnings- och 

tobaks (ANDT)-arbetet. Ett ökat fokus på våldsutövaren anser Nacka kommun är rätt väg 

att gå för att långsiktigt förebygga våld i nära relationer.  

 

Nacka kommun anser dock att förslaget om att inrätta en barnlots behöver utredas närmare, 

eftersomkommunen bedömer att det snarare handlar om att minimera antalet personer ett 

barn ska träffa. Dessutom behöver rättsläget klargöras för barn som är medföljande i 

skyddat boende. Nacka kommun ställer sig frågande till att ingen ekonomisk 

konsekvensanalys har gjorts kring förslaget att det ska åligga kommunen att erbjuda 

våldsutövare stöd i syfte att upphöra med sitt våldsutövande.  

 

Det är viktigt att säkerställa att handläggningstiden hos Inspektionen för vård och omsorg 

(IVO) att bevilja boendetillstånd inte begränsar utbudet av skyddade boenden. När det 

http://www.regeringen.se/sb/d/18314/a/243199
http://www.regeringen.se/sb/d/18314/a/243199
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gäller förslaget om att alltid inleda en utredning ställer kommunen sig frågande till om det 

alltid är till barnets bästa att inleda en utredning. Utredningen lyfter fram vikten av att nå 

våldsutsatta i ett mycket tidigare skede. Nacka kommun instämmer men delar inte 

utredningens förslag till hur kommuner ska uppnå detta. Utredningen föreslår också att 

möjligheten för socialtjänsten att följa upp en barnavårdsutredning utökas. Nacka kommun 

vill lyfta att utredningen även bör uppmärksamma de barn som efter avslutad utredning får 

en insats men där insatsen avbryts i förtid. Nacka kommun ställer sig frågande till att 

erbjuda behandling till våldsutövare, i statlig tjänst, inom ramen för företagshälsovården. En 

sådan insats bör vara kvalitetssäkrad ur brottsoffrens perspektiv och kan inte ges isolerad. 

 

Ekonomiska konsekvenser 

Inga ekonomiska konsekvenser i detta skede. 

 

Bilaga 

1. Yttrande till Justitiedepartementet, 2014-09-23 
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